中 华 医 学 会 医 学 教 育 学中 华 医 学 会 医 学 教 育 学 会会

中国高等教育学会医学教育专业委员中国高等教育学会医学教育专业委员会会

医教通字[2014] 04号

关于举办“2013年医学教育优秀论文”评选的通知

为了集中反映我国医学教育研究成果、不断提高我国医学教育研究水平，中华医

学会医学教育分会和中国高等教育学会医学教育专业委员会决定联合举办 2013 年医

学教育优秀论文评选活动。这是两会首次共同举办的高规格的年度医学教育优秀论文

评选活动，期盼医药院校和附属（教学）医院积极参加。现将有关事项通知如下：

参选论文要求：（1）2013 年在国内外正式刊物上公开发表的医学教育论文；（2）

论文选题具有现实意义，反映了医学教育的关键问题，体现了医学教育的发展趋势，

主题鲜明，重点突出，内容真实，信息丰富；（3）论文研究方法科学先进，概念正确，

表述规范，论据充分，结论可靠；（4）论文内容注重理论与实践相结合，富有新意和

深度，具有参考价值和推广性；（5）论文编辑质量优良，结构适宜，逻辑合理，语言

流畅。

参选年度医学教育优秀论文以学校或附属（教学）医院名义申报，每所学校或附

属（教学）医院参选论文数量限定在 10 篇以内。请将参选论文的有关情况填写在申

报表（见附件）上并加盖单位公章，同时提交电子版。每篇参评论文请提交一式 2份

（论文及期刊封面、目录页复印件）；同时，每篇参评论文需缴纳 100 元评审费。评

审费请汇至学会秘书处挂靠单位北京大学医学部，“户名：北京大学医学部；开户行：

工行北京东升路支行；账号：0200006209089112565”。汇款时务请注明“论文评选”

字样。根据北京大学医学部财务要求，请参评单位统一汇款，恕不接受个人汇款。收

到评审费后学会将及时寄回由北京大学医学部财务部门出具的发票。

学会将组成评审组从申报论文中评选出 2013 年医学教育优秀论文，经学会审定

后最终评选结果将在年末举行的全国医学教育学术会议上公布，同时举办颁奖仪式。

参选论文申报截止日期：2014 年 10 月 15 日。请参评单位将申报表、参选论文及

评审费于截止日期前分别挂号寄至学会秘书处联系人和汇至北京大学医学部指定帐

号。同时，务请注明参评单位有关联系人的可靠联系方式，以保证随时能够进行沟通。

学会秘书处联系人：王通老师，联系电话：010-82801579，13810238818；电子

信箱：wangtong@bjmu.edu.cn；通信地址：北京大学医学部医学教育研究所（北京市
海淀区学院路 38 号），邮政编码：100191。

请学会会员单位认真组织力量，积极参加评选，共同为提高我国医学教育研究水

平和医学教育教学质量做出贡献。

中华医学会医学教育分会 中国高等教育学会医学教育专业委员会

二〇一四年九月三日

附件：

2014年度医学教育年度优秀论文评选申报表

学校或医院名称（公章） 申报论文数量： 篇

序号 论文题目 第一作者（或通

讯作者）

刊物名称 刊期

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

联系人姓名： 工作部门： 电子信箱：

手 机 号码： 办公电话：